ως αποφαινόμενου οργάνου και διατάκτη

1. Ο Υπουργός ορίζει τον ίδιο ως αποφαινόμενο όργανο, 
κατά την παρ. 2 του άρθρου 37 του ν. 4622/2019, στο πλαί-
σιο της διενέργειας διαδικασιών ανάθεσης και εκτέλεσης 
δημοσίων συμβάσεων του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυ-
ξης και Τροφίμων, αξίας πέντε εκατομμυρίων και ενός ευρώ 
(5.000.001 €) και άνω πλέον Φ.Π.Α. και ειδικότερα για τις 
ακόλουθες κατηγορίες διοικητικών πράξεων: (α) διακήρυξη 
διαγωνισμών και πρόσκληση υποβολής προσφορών, (β) συ-
γκρότηση και ορισμό γνωμοδοτικών οργάνων διενέργειας 
διαδικασιών ανάθεσης και εκτέλεσης δημοσίων συμβάσε-

[...]

αναδόχου και μονομερής λύση συμβάσεων και (στ) λοιπές 
πράξεις αρμοδιότητας αποφαινόμενου οργάνου.

2. Ο Υπουργός ορίζει τον ίδιο ως διατάκτη, κατά την 
παρ. 3 του άρθρου 37 του ν. 4622/2019, του προϋπολο-
γισμού του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο-
φίμων, για δαπάνες αξίας πέντε εκατομμυρίων και ενός 
ευρώ (5.000.001 €) και άνω πλέον Φ.Π.Α.

Άρθρο 2
Μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής
«με εντολή Υπουργού»

1. Ο Υπουργός Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
μεταβιβάζει στον Γενικό Γραμματέα Αγροτικής Ανάπτυ-
ξης και Τροφίμων, στον Γενικό Γραμματέα Αγροτικής 
Πολιτικής και Διεθνών Σχέσεων, στον Γενικό Γραμματέα

[...]

ως αποφαινόμενου οργάνου και διατάκτη

1. Καθήκοντα αποφαινόμενου οργάνου κατά την 
παρ. 2 του άρθρου 37 του ν. 4622/2019, στο πλαίσιο της 
διενέργειας διαδικασιών ανάθεσης και εκτέλεσης δημο-
σίων συμβάσεων του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυ-
ξης και Τροφίμων, από το ποσό των είκοσι χιλιάδων και 
ενός ευρώ (20.001€) έως και πέντε εκατομμυρίων ευρώ 
(5.000.000 €) πλέον Φ.Π.Α., ανατίθενται με την απόφαση 
αυτή στον Γενικό Γραμματέα Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων, στον Γενικό Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής 
και Διεθνών Σχέσεων, στον Γενικό Γραμματέα Ενωσιακών

[...]

νέργειας διαδικασιών ανάθεσης και εκτέλεσης δημοσίων 
συμβάσεων του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων, για συμβάσεις αρμοδιότητας των υπηρεσιών 
που υπάγονται απευθείας στον Υπουργό, σύμφωνα με την 
παρ. 4 του άρθρου 2 του π.δ. 97/2017, όπως ισχύει, από το 
ποσό των είκοσι χιλιάδων και ενός ευρώ (20.001 €) μέχρι 
και του ποσού των πέντε εκατομμυρίων ευρώ (5.000.000 €)
πλέον Φ.Π.Α., ανατίθενται με την απόφαση αυτή στον 
Υπηρεσιακό Γραμματέα του Υπουργείου.

3. Ο Υπουργός ορίζει διατάκτη, κατά την παρ. 3 του 
άρθρου 37 του ν. 4622/2019, του προϋπολογισμού του